
0BANDEIRANTES, SÁBADO, 06 DE JULHO DE 2019 - Edição 1014 10

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS DAS 
ELEIÇÕES UNIFICADAS 

DO CONSELHO TUTELAR (MANDATO 2020-2024) 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente – CMDCA, do Município de Bandeirantes/PR, no 
uso de suas atribuições legais e com base na Lei Federal nº. 
8.069/90, que dispõe sobre o Estatuto da Criança e do
Adolescente (e suas alterações), na Lei Municipal n.º
3835/2019, e  
 
CONSIDERANDO a Resolução nº02/2019 do Conselho 
Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente - CMDCA de Bandeirantes/PR; 
 
CONSIDERANDO a reunião da Comissão Organizadora 
realizada no dia 05 de julho de 2019; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Homologar as inscrições deferidas das Eleições 
Unificadas do Conselho Tutelar (mandato 2020-2024), 
conforme estabelece: 
 

Nome do candidato Número do R.G. 
Adriana dos Anjos Sérgio 8.303.719-9 
Adriana Pereira Mota Affonso 6.921.107-0 
Benedito Rosa da Silva 13.468.237 
Cláudia Cristina da Silva 25.867.085-X 
Cláudia Maria Fermino 8.318.646-1 
Cristiane Caçador Araújo 12.889.229-0 
Danielle Zambone 9.418.062-7 
Evelyn da Silva Pinto 10.894.183-9 
Fabiane Carla Diniz 6.396.504-9 
Giselle Ramos Vasconcelos da Silva 11.051.580-4 
Leandro dos Santos Silva 9.782.104-6 
Marcylla Sayuri Sagae Sato 
Sarmanho 

8.3413191-0 

Maria Bernadete Justo  3.119.274-9 
Nathielen Trindade da Silva 12.744.431-5 
Sidneia Aparecida Missioneiro 
Ribeiro 

6.811.527-2 

Silvana Aparecida de Araújo 6.581.333-5 
Simone Costa Correia 5.885.992-3 
Sumico Tamura 904.704-2 
Vânia Cristina Monteiro Bernini 8.686.398-7 
Wanda Storer 4.392.625-0 

 
Art. 2º - Não constam inscrições indeferidas. 
 
Art. 3º - Serão consideradas vigentes as datas estabelecidas na 
Resolução nº 02/2019-CMDCA de Bandeirantes/PR. 
 
Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Bandeirantes, 05 de julho de 2019. 
 

Ana Lúcia de Oliveira Borges 
Presidente do C.M.D.C.A. 
Comissão Organizadora 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

ERRATA 
 

No Extrato do Termo de Homologação da Licitação modalidade 
Pregão Presencial 12/2019-PMB, publicado no Jornal Folha do Norte 
Paranaense, no dia 29 de junho de 2019 (sábado) na Edição 1012 
Folha 11, pelo Município de Bandeirantes-PR. 

 
ONDE SE LÊ 
- T O T A L   236.500,00 
L E I A – SE 
- T O T A L   239.500,00 
 
Bandeirantes, 03 de julho de 2019. 
 

ANTONIO CARLOS ZANARDO 
Secretário de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Demonstrativo de diárias concedidas 

Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo SAAE,  para o custeio de despesas 
com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do 
município no período de 02-07-2019 à 04-07-2019. 

NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

Carlos Elias 
Tostes Diretor Curitiba - Pr 02-07-2019   à   04-07-2019 

SEDU E FORUM ESTADUAL DE 
PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO 

R$1.300,00  

  

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 15/2019 – PMB 
 

O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará 
no dia 23/07/2019 ás 09h10min, a licitação em referência, que tem por 
objeto AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS 
REFERENTE AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO, PARA 
ATENDIMENTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 
DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. A retirada do edital será 
feita no departamento de Licitações da Prefeitura ou através do sitio 
eletrônico da Prefeitura www.bandeirantes.pr.gov.br. A entrega dos 
envelopes contendo a documentação e proposta poderá ser feita até as 
09hrs:00min do dia 23/07/2019 no Setor de Protocolo desta prefeitura.  
 

Bandeirantes-PR, 05 de julho de 2019. 
 

ANTONIO CARLOS ZANARDO 
Secretário de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

/ GERAL



0BANDEIRANTES, SÁBADO, 06 DE JULHO DE 2019 - Edição 1014 11PUBLICAÇÃO OFICIAL
LEIS, EDITAIS, DECRETOS, E OUTROS

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 133/2019-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019-PMB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2019– PMB 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA:  R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA - EPP 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO VIÁRIA PÚBLICA E 
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: 56.740,05 (cinquenta e seis mil, setecentos e quarenta reais e 
cinco centavos) 
DOTAÇÃO:  

SECRETARIA 
DESPES

A 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 

DESCRIÇ
ÃO 

Administração 0210-000 2000104122040420
033390300000 

Material de 
Consumo 

Administração 0230-507 2000104122040420
033390300000 

Material de 
Consumo 

Administração 0240-511 2000104122040420
033390300000 

Material de 
Consumo 

Administração 0360-515 2000304181041120
043390300000 

Material de 
Consumo 

Educação e 
Cultura 0940-107 3000312361120260

163390300000 
Material de 
Consumo 

Educação e 
Cultura 1010-103 3000312365120460

173390300000 
Material de 
Consumo 

Educação e 
Cultura 1020-104 3000312365120460

173390300000 
Material de 
Consumo 

Educação e 
Cultura 1280-103 3000512361121960

213390300000 
Material de 
Consumo 

Educação e 
Cultura 1420-104 3000512361124160

223390300000 
Material de 
Consumo 

Agricultura 1640-000 5000120608200120
243390300000 

Material de 
Consumo 

Obras e 
Serviços 
Urbanos 

1840-000 6000104122041950
013390300000 

Material de 
Consumo 

Assistência 
Social e Ass. da 

Família 
2550-000 9000108244080120

403390300000 
Material de 
Consumo 

Saúde 3030-303 1100011030110036
0513390300000 

Material de 
Consumo 

Saúde 3790-303 1100061030110016
0593390300000 

Material de 
Consumo 

PRAZO DE ENTREGA: De até 05 (cinco) dias úteis após a 
solicitação do Departamento de Compras. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O período de execução do objeto será de 
até 12 (doze) meses. 
PRAZO DE VIGÊNCIA O período de vigência do contrato será de até 
01 (hum) mês após o término do prazo de execução. 
 

Bandeirantes-PR, 17 de junho de 2019. 
 

MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR                                                
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
R. M. SILVEIRA & BARROS LTDA - EPP 

Maria Aparecida Barros 
Proprietária 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
CONTRATO Nº 134/2019-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019-PMB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2019– PMB 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA:  REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS LTDA - EPP 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO VIÁRIA PÚBLICA E 
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: 81.022,50 (oitenta e um mil, vinte e dois reais e cinquenta 
centavos) 
DOTAÇÃO:  

SECRETARIA 
DESPES

A 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 

DESCRIÇ
ÃO 

Administração 0210-000 2000104122040420
033390300000 

Material de 
Consumo 

Administração 0230-507 2000104122040420
033390300000 

Material de 
Consumo 

Administração 0240-511 2000104122040420
033390300000 

Material de 
Consumo 

Administração 0360-515 2000304181041120
043390300000 

Material de 
Consumo 

Educação e 
Cultura 0940-107 3000312361120260

163390300000 
Material de 
Consumo 

Educação e 
Cultura 1010-103 3000312365120460

173390300000 
Material de 
Consumo 

Educação e 
Cultura 1020-104 3000312365120460

173390300000 
Material de 
Consumo 

Educação e 
Cultura 1280-103 3000512361121960

213390300000 
Material de 
Consumo 

Educação e 
Cultura 1420-104 3000512361124160

223390300000 
Material de 
Consumo 

Agricultura 1640-000 5000120608200120
243390300000 

Material de 
Consumo 

Obras e 
Serviços 
Urbanos 

1840-000 6000104122041950
013390300000 

Material de 
Consumo 

Assistência 
Social e Ass. da 

Família 
2550-000 9000108244080120

403390300000 
Material de 
Consumo 

Saúde 3030-303 1100011030110036
0513390300000 

Material de 
Consumo 

Saúde 3790-303 1100061030110016
0593390300000 

Material de 
Consumo 

PRAZO DE ENTREGA: De até 05 (cinco) dias úteis após a 
solicitação do Departamento de Compras. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O período de execução do objeto será de 
até 12 (doze) meses. 
PRAZO DE VIGÊNCIA O período de vigência do contrato será de até 
01 (hum) mês após o término do prazo de execução. 
 

Bandeirantes-PR, 17 de junho de 2019. 
 

MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR                               
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
REALLUZ COM. DE MAT. ELETRICOS LTDA - EPP 

Luciano Pires de Campos 
Procurador 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 131/2019-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019-PMB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2019– PMB 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO 
DO PARANÁ 
CONTRATADA:  JOÃO JOSÉ ESTEVES 23975563915 
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA 
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO VIÁRIA PÚBLICA E 
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
VALOR: 82.260,00 (oitenta e dois mil, duzentos e sessenta reais) 
DOTAÇÃO:  

SECRETARIA 
DESPES

A 
FONTE 

DOTAÇÃO 
FUNCIONAL 

PROGRAMATICA 

DESCRIÇ
ÃO 

Administração 0210-000 2000104122040420
033390300000 

Material de 
Consumo 

Administração 0230-507 2000104122040420
033390300000 

Material de 
Consumo 

Administração 0240-511 2000104122040420
033390300000 

Material de 
Consumo 

Administração 0360-515 2000304181041120
043390300000 

Material de 
Consumo 

Educação e 
Cultura 0940-107 3000312361120260

163390300000 
Material de 
Consumo 

Educação e 
Cultura 1010-103 3000312365120460

173390300000 
Material de 
Consumo 

Educação e 
Cultura 1020-104 3000312365120460

173390300000 
Material de 
Consumo 

Educação e 
Cultura 1280-103 3000512361121960

213390300000 
Material de 
Consumo 

Educação e 
Cultura 1420-104 3000512361124160

223390300000 
Material de 
Consumo 

Agricultura 1640-000 5000120608200120
243390300000 

Material de 
Consumo 

Obras e 
Serviços 
Urbanos 

1840-000 6000104122041950
013390300000 

Material de 
Consumo 

Assistência 
Social e Ass. da 

Família 
2550-000 9000108244080120

403390300000 
Material de 
Consumo 

Saúde 3030-303 1100011030110036
0513390300000 

Material de 
Consumo 

Saúde 3790-303 1100061030110016
0593390300000 

Material de 
Consumo 

PRAZO DE ENTREGA: De até 05 (cinco) dias úteis após a 
solicitação do Departamento de Compras. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: O período de execução do objeto será de 
até 12 (doze) meses. 
PRAZO DE VIGÊNCIA O período de vigência do contrato será de até 
01 (hum) mês após o término do prazo de execução. 
 

Bandeirantes-PR, 17 de junho de 2019. 
 

MUNICIPIO DE BANDEIRANTES - PR 
Lino Martins 

Prefeito Municipal 
JOÃO JOSÉ ESTEVES 23975563915                                                                     

João José Esteves 
Proprietário 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
  

DEMONSTRATIVO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS 
Em cumprimento do disposto no Art. 10 do Decreto nº 2.895/2014, ficam publicadas as diárias concedidas pelo Executivo Municipal para o custeio 

de despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho efetivo, a 
serviço do município no período de 01-07-2019 A 05-07-2019. 

 
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

LUIZ CARLOS BAGANHA MOTORISTA ASSAI 28/06/19 A 28/06/19 
LEVAR ALUNOS DO CEEP PARA OS JOGOS 

ESCOLARES R$ 40,00 
AGNALDO APARECIDO BERALDO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  29/06/19 A 29/06/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

JOÃO HENRIQUE FLORENCIO ROSA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  01/07/19 A 05/07/19 
TRANSPORTE DE EMBALAGENS DE 

AGROTÓXICOS (RECICLAGEM) R$ 200,00 
JOSE GUILHERME FERIATO DOS 

SANTOS MOTORISTA ASSAI 29/06/19 A 29/06/19 
BUSCAR OS ALUNOS DO CEEP QUE 

ESTAVAM EM JOGOS R$ 40,00 

PAULO ROGERIO DA SILVA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  01/07/19 A 01/07/19 
LEVAR ALUNO CADEIRANTE PARA SUA 

RESPECTIVA FACULDADE R$ 40,00 

RUY ROBSON CARVALHO 
SECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO CURITIBA 02/07/19 A 04/07/19 

I FÓRUM ESTADUAL DE PLANEJAMENTO 
E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 

REUNIÃO SEDU PARANÁ CIDADES R$ 1.300,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA ARAPONGAS 02/07/19 A 02/07/19 
LEVAR PACIENTE IDOSA PARA 

TRATAMENTO HONPAR R$ 40,00 

CELSO BATISTA DE OLIVEIRA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  01/07/19 A 06/07/19 
TRANSPORTE DE PACIENTES PARA 

HEMODIÁLISE R$ 240,00 
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 02/07/19 A 02/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  02/07/19 A 02/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 02/07/19 A 02/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CLAUDIA SOCORRO GOMES 

NOGUEIRA 
ASSESSORA 

PEDAGÓGICA CURITIBA 02/07/19 A 04/07/19 
PREMIAÇÃO SEBRAE E ASSEMBLEIA 

LEGISLATIVA R$ 1.000,00 

ANA LUCIA GREGORIO LIMA 
DIRETORA 
ESCOLAR CURITIBA 01/07/19 A 03/07/19 PREMIAÇÃO SEBRAE  R$ 120,00 

VALDIRENE GUSMÃO COSTA 
DIRETORA 
ESCOLAR CURITIBA 01/07/19 A 03/07/19 PREMIAÇÃO SEBRAE  R$ 120,00 

KELLEN REGINANE CAPPI 

PSICOPEDAGOGA - 
CENTROPSICOPED

AGÓGICO CURITIBA 02/07/19 A 04/07/19 
PREMIAÇÃO SEBRAE E ASSEMBLEIA 

LEGISLATIVA R$ 1.000,00 
VALQUIRIA APARECIDA BONACINI 

MARTINS 
SECRETÁRIA DE 

EDUCAÇÃO CURITIBA 02/07/19 A 04/07/19 
PREMIAÇÃO SEBRAE E ASSEMBLEIA 

LEGISLATIVA R$ 1.625,00 

EDNA DA SILVA RIBEIRO OLIVEIRA 
DIRETORA 
ESCOLAR CURITIBA 01/07/19 A 03/07/19 PREMIAÇÃO SEBRAE R$ 120,00 

LINO MARTINS  PREFEITO CURITIBA 03/07/19 A 05/07/19 
PALÁCIO DO IGUAÇÚ E ASSEMBLEIA 

LEGISLATIVA R$ 1.400,00 
FERNANDO DE LIMA MOTORISTA CURITIBA 02/07/19 A 02/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 120,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA ROLANDIA 03/07/19 A 03/07/19 

LEVAR FAMILIARES PARA VISITA E 
REUNIÃO COM ASSISTENTE SOCIAL NA 

CASA DE SAÚDE R$ 40,00 
OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 03/07/19 A 03/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
CESAR JUNIOR DE CARVALHO MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  03/07/19 A 03/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 03/07/19 A 03/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

CLEYTON SOARES FERRO MOTORISTA UNIÃO DA VITORIA 04/07/19 A 04/07/19 

LEVAR FAMILIARES PARA VISITAR UM 
ADOLESCENTE QUE ESTÁ ABRIGADO A 

PEDIDO DO PODER JUDICIÁRIO R$ 120,00 
FERNANDO DE LIMA MOTORISTA CORNÉLIO PROCÓPIO  04/07/19 A 04/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

OSVALDO BITENCOURT FILHO MOTORISTA LONDRINA 04/07/19 A 04/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 
SIDINEY DO NASCIMENTO MOTORISTA LONDRINA 04/07/19 A 04/07/19 TRANSP. DE PACIENTES DA SAÚDE R$ 40,00 

ANTONIO MARCOS XAVIER DIRETOR DA CREM ASSAI 05/07/19 A 07/07/19 
PARTICIPAÇÃO DOS JOGOS ABERTOS DO 

PARANÁ - FASE REGIONAL (1ª ETAPA) R$ 750,00 
  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
                                        AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 16/2019 – PMB 
 

O Município de Bandeirantes-PR avisa os interessados que realizará 
no dia 24/07/2019 ás 09h10min, a licitação em referência, que tem por 
objeto AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO E LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS (RELÓGIOS E SOFTWARE) PARA O 
REGISTRO ELETRÔNICO DE PONTO, COM LEITOR 
BIOMÉTRICO, SEM MECANISMO DE IMPRESSÃO DE 
COMPROVANTES, PARA UTILIZAÇÃO EM DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR. A 
retirada do edital será feita no departamento de Licitações da 
Prefeitura ou através do sitio eletrônico da Prefeitura 
www.bandeirantes.pr.gov.br. A entrega dos envelopes contendo a 
documentação e proposta poderá ser feita até as 09hrs:00min do dia 
24/07/2019 no Setor de Protocolo desta prefeitura.  
 

Bandeirantes-PR, 05 de julho de 2019. 
 

ANTONIO CARLOS ZANARDO 
Secretário de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO E PRORROGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 14/2019 – PMB 

(COM COTA PARA EMPRESAS ME, EPP E MEI) 
 

O Município de Bandeirantes, Estado do Paraná avisa os interessados 
que ALTEROU e PRORROGOU para no dia 25/07/2019 ás 
09h10min, a abertura do processo licitatório em referência, que tem 
por objeto AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED PARA 
ILUMINAÇÃO DE VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR, por motivo de alteração nas especificações 
dos produtos. A retirada do edital retificado será feita no departamento 
de Licitações da Prefeitura ou através do sitio eletrônico da Prefeitura 
www.bandeirantes.pr.gov.br. A entrega dos envelopes contendo a 
documentação e proposta poderá ser feita até as 09hrs:00min do dia 
25/07/2019 no Setor de Protocolo desta prefeitura.  
 

Bandeirantes-PR, 05 de julho de 2019. 
 

ANTONIO CARLOS ZANARDO 
Secretário de Administração 

 
 
 

                                  


